
๑ 
 

 
 
 

ประกาศกองพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 
เรื่อง  การรับสมัครและการเลือกตั้งคณะกรรมการประจำหอพักนักศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 

--------------------------- 
   

  เพ่ือให้การดำเนินงานเกี่ยวกับการบริหารหอพักนักศึกษา มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ด้านการ
รับสมัครและการเลือกตั้งคณะกรรมการประจำหอพักนักศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย
มีประสิทธิภาพ และเกิดประโยชน์ต่อมหาวิทยาลัยโดยรวม  
 

  อาศัยอำนาจตามความมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์            
พ.ศ. 2548 ประกอบระเบียบมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ว ่าด้วย คณะกรรมการนักศึกษาหอพัก           
พ.ศ. 2553 และคำสั่งมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ที่ 80/2568 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารหอพัก
บุคลากรและนักศึกษา มหาวิทาลัยนราธิวาสราชนครินทร์  จึงขอกำหนดรายละเอียดในการรับสมัครและการเลือกตั้ง
คณะกรรมการประจำหอพักนักศึกษา  ประจำปีการศึกษา 2568  ดังต่อไปนี้ 
 

1.   จำนวนคณะกรรมการประจำหอพักนักศึกษา 
    1.1 หอพักนักศึกษาชาย  
    - หอพักเทพพรหม    จำนวน  1  คน 
   - หอพักเปลื้องประสิทธิ์ (ตึก A)  จำนวน  1  คน 

      1.2 หอพักนักศึกษาหญิง 
     - หอพักเปลื้องประสิทธิ์ (ตึก B) จำนวน  1  คน 
     - หอพักบินระหีม (ตึก A)  จำนวน  1  คน 
     - หอพักบินระหีม (ตึก B)  จำนวน  1  คน 
     - หอพักสุรวัลลภ (ตึก A)  จำนวน  1  คน 
     - หอพักสุรวัลลภ (ตึก B)  จำนวน  1  คน 
 

2.   คุณสมบัติของผู้สมัคร 
2.1  เป็นนักเรียนหรือนักศึกษาที่ปัจจุบันพักอาศัยอยู่ในหอพักนักศึกษามหาวิทยาลัยนราธิวาส 

  ราชนครินทร์  
2.2  กำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 5 - 6 หรือ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) 

 ชั้นปีที่ 2 - 3 หรือระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ชั้นปีที่ ๒  หรือระดับ      
 ปริญญาตรีชั้นปีที่ 2 - 3 ในปีการศึกษา 2568 

2.3  เป็นผู้ที่เคยพักอาศัยในหอพักนักศึกษาของมหาวิทยาลัยไม่ต่ำกว่า 1 ภาคการศึกษา 
2.4  เป็นผู้ที่มีผลการศึกษาโดยเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50 
2.5  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง ประธานหรือรองประธานสภานักเรียน นักศึกษา นายกสโมสร 

        หรือรองนายกสโมสรนักเรียน นักศึกษา และ นายกหรือรองนายก องค์การบริหารนักศึกษา 
2.6  เป็นผู้ทีได้รับการรับรองความประพฤติจากคณะกรรมการบริหารหอพักนักศึกษาและรับรอง 

 ผลการเรียนจากอาจารย์ที่ปรึกษาของนักศึกษา 
2.7  เป็นผู้มีมนุษย์สัมพันธ์ดี มีความรับผิดชอบ มีจิตบริการ มีความเสียสละเพ่ือประโยชน์ส่วนรวม 

            .../3. หน้าที่ของคณะกรรมการ 



๒ 
 

  3. หน้าที่ของคณะกรรมการประจำหอพักนักศึกษา 
3.1  ทำหน้าที่เชื่อมความสัมพันธ์ระหว่างนักศึกษารุ่นพ่ีและนักศึกษารุ่นน้อง 
3.2  ตรวจเยี่ยมดูแลความเป็นระเบียบเรียบร้อยของหอพักอาศัย และสุขภาพของนักศึกษาในหอพัก   

 นักศึกษาในพ้ืนที่ที่คณะกรรมการหอพักนักศึกษารับผิดชอบอย่างน้อยสัปดาห์ละ 1  ครั้ง 
3.3  จัดกิจกรรมสำหรับนักศึกษาในหอพักนักศึกษาภายใต้การกำกับดูแลของ  

         คณะกรรมการหอพักนักศึกษา โดยเน้นจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาทักษะชีวิตและทักษะสังคมให้ 
                           นักศึกษาในหอพัก ซึ่งรูปแบบการจัดกิจกรรมควรเป็นกิจกรรมที่เสริมสร้างความสัมพันธ์อันดี 
                           ต่อกัน กิจกรรมเสริมสร้างทักษะทางวิชาการ หรือกิจกรรมที่ส่งเสริมทักษะการเป็นพลเมืองโลก  
         ทั้งนี้ กิจกรรมท่ีจัดขึ้นจะต้องไม่ซ้ำซ้อนกับกิจกรรมของมหาวิทยาลัย 

3.4  รายงานการกระทำความผิดของผู้พักอาศัยต่อหัวหน้างานหอพัก หรือคณะกรรมการหอพัก  
 นักศึกษา 

3.5  เข้าประชุมและร่วมกิจกรรมตามท่ีประธานคณะกรรมการบริหารหอพักนักศึกษา  
 หัวหน้างานหอพัก หรือกองพัฒนานักศึกษา กำหนด 

3.6  ให้ข้อมูล หรือตอบคำถามเกี่ยวกับข้อมูลของหอพักนักศึกษา และกิจกรรมให้กับนักศึกษา 
 ในหอพักนักศึกษา 

3.7  อ่ืนๆ ตามที่ กองพัฒนานักศึกษา หรือคณะกรรมการบริหารหอพักนักศึกษากำหนด 
 

4. ประโยชน์จากการเป็นคณะกรรมการหอพักนักศึกษามหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 
4.1 ได้เรียนรู้ด้านกิจกรรม การวางแผนจัดทำโครงการ การทำโครงการ การบริหารจัดการหอพัก     
        นักศึกษา ภายใต้การกำกับดูแลของกองพัฒนานักศึกษามหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 
4.2 ได้ทักษะประสบการณ์การจัดกิจกรรม การบริหารจัดการโครงการ และทักษะการ  

       ทำงานร่วมกับผู้อ่ืน ซึ่งถือเป็นทักษะสำคัญในการทำงานและใช้ชีวิตในอนาคต 
    4.3 ได้รับการส่งเสริมศักยภาพด้านการพัฒนาตนเอง ด้านความเป็นผู้นำ การส่งเสริมด้าน 
       คุณธรรมและจริยธรรม และด้านความเป็นพลเมืองโลกสู่สากล 
      4.4 ได้สิทธิ์ชำระอัตราค่าธรรมเนียมห้องพักครึ่งหนึ่งของอัตราค่าธรรมเนียมห้องพักแต่ละประเภท 

    4.5 ได้รับเกียรติบัตรประกาศเกียรติคุณ และได้รับการพิจารณาทุนการศึกษาในกิจกรรมไหว้ครู  
                      ไหว้ครูช่าง และรำลึกพระคุณครู 

   4.6 ได้รับการลดหย่อนค่าธรรมเนียมหอ้งพักครึ่งหนึ่งของอัตราค่าธรรมเนียมห้องพักแต่ละประเภท
  
  

  5. กำหนดการรับสมัครและการลงคะแนนเสียงเลือกตั้ง 

 5.1 การรับสมัคร  
    สมัครผ่านระบบออนไลน์ ผ่านเว็ปไซต์ std.pnu.ac.th ในระหว่างวันที่ 5 – 8 พฤษภาคม 2568  
 5.2 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการเลือกตั้ง 
    ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการเลือกตั้งเป็นคณะกรรมการประจำหอพักนักศึกษา 
       ในวันอังคารที่ 13 พฤษภาคม 2568        
 5.3 การลงคะแนนเสียงเลือกตั้ง 

         ผู้มีสิทธิ์ออกเสียงเลือกตั้งลงคะแนนเสียง ตามข้ันตอน ผ่านระบบออนไลน์ std.pnu.ac.th    
         ในวันศุกร์ที่ 1๖ พฤษภาคม 2568 ตั้งแต่เวลา 08.30 – 15.30 น.  
         (นักศึกษา 1 คน มีสิทธิ์เลือกผู้สมัครคณะกรรมการประจำหอพักนักศึกษาได้ไม่เกิดจำนวน  
          คณะกรรมการประจำหอพักนักศึกษาในอาคารนั้น)  
          .../5.4 การนับคะแนนเสียงเลือกตั้ง 



๓ 
 

  5.4 การนับคะแนนเสียงเลือกตั้ง 
     คณะกรรมการบริหารหอพักนักศึกษาที่ได้รับมอบหมาย ร่วมกับกองพัฒนานักศึกษา 
           ดำเนินการสรุปคะแนนเสียงเลือกตั้ง (ในระบบออนไลน์) 
           ในวันศุกร์ที่ 1๖ พฤษภาคม 2568 ตั้งแต่เวลา 15.30 น. เป็นต้นไป 

 

 6. คุณสมบัตรของผู้มีสิทธิ์เลือกตั้ง  
  เป็นนักเรียน นักศึกษา ที่ได้รับอนุญาตให้เข้าพักในหอพักนักศึกษา ภาคการศึกษาที่ 1/2568 

 

7. หลักเกณฑ์ในการเลือกตั้ง 
7.1 ให้นักเรียน นักศึกษาในหอพักนักศึกษาชาย, หอพักนักศึกษาหญิง ที่มีสิทธิเข้าพักอยู่ในหอพัก 

นักศึกษา ภาคเรียนที่ 1/2568 เป็นผู้เลือกตั้งคณะกรรมการประจำหอพักนักศึกษาในแต่ละ
หอพัก โดยการลงคะแนนเสียงเลือกตั้งผ่านระบบออนไลน์  

7.2 การพิจารณาผลการเลือกตั้ง จะพิจารณาจากผู้สมัครที่ได้รับคะแนนสูงสุดของแต่ละหอพัก 
7.3 ในกรณีที่ไม่มีผู้สมัครเป็นคณะกรรมการประจำหอพักนักศึกษา หรือมีผู้สมัครไม่ครบตามจำนวนที่

กำหนดไว้ข้างต้น ให้คณะกรรมการบริหารหอพักนักศึกษาร่วมกับกองพัฒนานักศึกษา พิจารณา
สรรหาบุคคลที่มีคุณสมบัติเหมาะสม เพ่ือเสนอชื่อเป็นคณะกรรมการประจำหอพักนักศึกษาให้ครบ
ตามจำนวนที่กำหนดไว้ต่อไป 

 

8. การประกาศรายช่ือคณะกรรมการประจำหอพักนักศึกษา 
 กองพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ จะประกาศรายชื่อคณะกรรมการ 

ประจำหอพักนักศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 หลังจากที่คณะกรรมการประจำหอพักนักศึกษา ได้เลือกผู้ดำรง
ตำแหน่งต่างๆ จากผู้ที่ได้รับการเลือกตั้ง ตามระเบียบมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ว่าด้วย คณะกรรมการ
นักศึกษาหอพัก พ.ศ. 2553 หมวด 4 ส่วนที่ 1 ข้อ 10  
 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ วันที่  2  พฤษภาคม  พ.ศ. 2568 
 

 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์วันชัย  แก้วหนูนวล) 
รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา 


